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Transportudvalget har i brev af 28. april 2025 stillet mig følgende 

spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Leila Stockmarr (EL). 

Spørgsmål nr. 354: 

Ministeren bedes redegøre for, hvorfor det gældende takststig-

ningsloft ikke finder anvendelse på færgeoverfarter til småøerne, 

herunder specifikt i relation til den situation hvor Lolland Kom-

mune overvejer en tredobling af færgepriserne med henvisning til 

et ønske om at eliminere kommunalt tilskud til færgedriften. 

Svar: 

Transportministeriet har ansvaret for de statslige færgeruter Bal-

len-Kalundborg, Bøjden-Fynshav og Rønne-Ystad/Køge samt Sund 

& Bælts færgerute Spodsbjerg-Tårs. Alle disse ruter er udbudt. De 

resterende danske færger er enten drevet kommunalt eller kom-

mercielt.  

Taksterne i den kollektive transport er reguleret i lov om trafiksel-

skaber, der i øvrigt regulerer rammerne for den lokale kollektive 

transport, og bekendtgørelsen om takstændringer i offentlig ser-

vicetrafik i trafikselskaber og hos jernbanevirksomheder.  

Ansvaret for færgefart og disses priser reguleres af kommunen eller 

operatøren. Bekendtgørelsen om takstændringer i offentlig service-

trafik omfatter ikke færgefart. 

Det er politisk bestemt, at det meste af færgedriften i Danmark er 

decentraliseret således, at den enkelte kommune kan tilpasse fær-

gedriften efter de lokale behov og ønsker. Takst- og serviceniveauet 

i forbindelse med den kommunale færgedrift er således et kommu-

nalt anliggende.  
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For de kommunale færger gælder, at det er den enkelte kommune 

med ansvaret for færgeruten, der fastsætter takster og antallet af 

afgange for færgeruterne. 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet yder tilskud til 21 ø-kommuner 

og kommuner med mindre øer til nedsættelse af færgetakster på 

gods- og passagerområdet.  

Med venlig hilsen 

Thomas Danielsen 

 

 


